
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELIBERAZIONE N. 11565 

• Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma il giorno 24 
settembre 2010 alla presenza di n.                  suoi componenti su un totale di n. 36;  

• visto il bando di concorso n. 13829/10, relativo all’assegnazione di n. 1 borsa di studio per 
giovani laureati, nel campo della comunicazione esterna e della divulgazione scientifica , da 
utilizzare prevalentemente in Roma, presso la Presidenza dell’INFN, il cui importo è di € 
13.945,00 annui lordi, elevabili a € 18.076,00 annui lordi ove il borsista abbia la propria 
residenza anagrafica in un comune situato al di fuori della regione Lazio;  

• vista la Disposizione del Presidente dell'INFN n. 13932 del 8 luglio 2010 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati alle 
borse di cui sopra; 

• visti gli atti della citata Commissione; 

• vista la graduatoria generale di merito formata dalla Commissione medesima; 

• su proposta della Giunta Esecutiva;  

• con n.              voti a favore;  

DELIBERA 

1) E' approvata la graduatoria generale di merito formata dalla Commissione esaminatrice del 
concorso n. 13829/10, relativo all’assegnazione di n. 1 borsa di studio per giovani laureati, 
nel campo della comunicazione esterna e della divulgazione scientifica, da utilizzare 
prevalentemente in Roma, presso la Presidenza dell’INFN, come segue: 

Cognome e nome Punteggio  Colloquio Voto laurea 

1) SANTINELLI Elisa 90 72 110/110L 

2) LACQUANITI Valentino 86 72 110/110L 

3) FANELLI Elena 81 75 110/110 

4) CUTINI Paola 76 70 110/110L 

5) SCELSI Alice 70 67 107/110 

6) DI SARNO Valentina 70 64 110/110L 

7) DUVAL Antonella 70 60 110/110L 



2) E’ conferita la borsa di studio, dell’importo annuo lordo di € 13.945,00, secondo l'ordine 
della graduatoria di cui al precedente punto 1) alla dottoressa SANTINELLI Elisa. 

3) La spesa relativa alla borsa di studio assegnata, trova copertura nel cap. 102150 del 
bilancio dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza; alla borsista può 
essere esteso il servizio mensa con le modalità previste per il personale dell'INFN.  



 

Concorso per titoli ed esame colloquio n. 13829/10- Conferimento di n. 1 borsa di studio per 
giovani laureati, nel campo della comunicazione esterna e della divulgazione scientifica da 
utilizzare prevalentemente in Roma, presso la Presidenza dell’INFN.. 
 

• Punteggio massimo a disposizione della Commissione punti 100 così ripartiti: 

 Titoli punti 20 
 Esame colloquio punti 80 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 56/80 

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100 
 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con la Disposizione del 

Presidente dell'INFN 13932 del 8 luglio 2010): 

 Presidente Dott. Umberto DOSSELLI 
 Membro Dott. Andrea VACCHI 
 Membro Dott.ssa Francesca SCIANITTI 

• Domande pervenute:  n. 13 

• Candidati ammessi: n. 11 

• Candidati esclusi: n. 2 

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi nel giorno 7 settembre 2010): n. 9 

• Hanno superato l'esame colloquio n. 8 candidati 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di 
merito n. 7 candidati con i seguenti punteggi: 

Cognome Nome Titoli Colloquio  Totale Voto laurea 
 

1) SANTINELLI Elisa 18 72 90 110/110L 

2) LACQUANITI Valentino 14 72 86 110/110L 
3) FANELLI Elena 6 75 81 110/110 

4) CUTINI Paola 6 70 76 110/110L 
5) SCELSI Alice 3 67 70 107/110 

6) DI SARNO Valentina 6 64 70 110/110L 
7) DUVAL Antonella 10 60 70 110/110L 

 


